ДОГОВОР ПОСТАВКИ №
	г. Москва
	«_____»_____________.

ООО «Вентснаб Груп», именуемое в дальней​шем «ПОСТАВЩИК», в лице Генерального директора Орлова А.А., действующего на основании Устава, с одной стороны, и ____________________ именуемое в дальнейшем «ПОКУПАТЕЛЬ», в лице Генерального директора _________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. ПОСТАВЩИК обязуется передать, а ПОКУПАТЕЛЬ принять и оплатить материально-техническую продукцию, далее Товары, Указанные в Счете …, выставленном Поставщиком

1.2. Наименование, количество, стоимость, срок поставки товара указывается в Счете или в Спецификации и исчисляется в рабочих днях, начиная с момента зачисления денежных средств, авансовых платежей, полученных от Покупателя на расчетный счет Поставщика.

2. УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ
Самовывоз:

2.1. ПОСТАВЩИК поставляет товар на условиях Самовывоза автотранспортом со склада Поставщика по адресу: МО г. Химки, Вашутинское шоссе дом 10А.  Настоящее условие применяется по умолчанию.

2.1.1. Отгрузка товара на складе Поставщика осуществляется по предварительной записи, в случае направления Покупателем автотранспорта без предварительной записи в отгрузке может быть отказано или время ожидания отгрузки может быть увеличено.

2.1.2. Для начала отгрузки Покупатель обязуется предоставить оригинал доверенности на получение товаров, формы М2, от лица осуществившего оплату товаров.

Самовывоз с привлечением перевозчика:

2.1.3. В случае доставки до терминала перевозчика или вывоза товаров со склада Поставщика перевозчиком, Заказчиком услуги перевозки, упаковки и других услуг является Покупатель.

2.1.3.1. Покупатель направляет Поставщику заявку на доставку с указанием одного или нескольких перевозчиков. Оригинал заявки на доставку и оригинал доверенности на получение товаров, формы М2, от Покупателя или от Перевозчика предоставляется Покупателем в момент отгрузки, а если это не возможно, то направляется заблаговременно почтой России. Без оригинала документа на получении товара в отгрузке может быть отказано.

2.1.3.2. Упаковка, транспортировка, хранение, разгрузка, погрузка производится по правилам Транспортной компании. Покупатель производит оплату за услуги транспортной компании непосредственно в транспортную компанию по её тарифам. Риск утраты, порчи, повреждения товаров переходит к покупателю в момент передачи товара перевозчику на складе Поставщика или в момент доставки на склад перевозчика, до начала разгрузочных работ перевозчиком. Поставщик не несёт ответственность за сохранность товара при разгрузочных работах, при перевозке, хранении выполняемых перевозчиком.

Доставка Поставщиком

2.2. В случае доставки Транспортом Поставщика, Покупатель направляет Поставщику по электронной почте или по факсу заполненную заявку на доставку с указанием  адреса и возможного времени доставки.

2.2.1.  Покупатель передаёт водителю или экспедитору оригинал доверенности на получение товаров, формы М2, от лица осуществившего оплату товаров и подписывает передаточные документы до начала разгрузочных работ. Риск утраты, порчи, повреждения товаров переходит к Покупателю в момент доставки на адрес, до начала разгрузочных работ.

2.2.2. Покупатель производит разгрузочные работы самостоятельно в течение 60 минут с момента прибытия транспорта Поставщика к месту разгрузки. В случае невозможности выполнения данного условия автотранспорт покидает место разгрузки, а Покупатель повторно заказывает и оплачивает доставку.

Доставка Поставщика с привлечением Перевозчика.
2.2.3. Покупатель заблаговременно предоставляет Поставщику оригинал заявки на доставку и оригинал по форме Поставщика, от лица осуществившего оплату до отгрузки, до передачи товаров Перевозчику. Покупатель гарантирует предоставление доверенности на получение товаров. Поставщик вместе с товаром передает два экземпляра универсального передаточного документа. Покупатель обязуется подписать и вернуть один экземпляр почтой на юридический адрес Поставщика.

2.3. Продукция поставляется Поставщиком без упаковки, без тары, если иное не оговаривается отдельно.
2.4. Качество продукции (товаров) должно соответствовать ГОСТам и ТУ, принятым в Российской Федерации и на предприятии-изготовителе. Паспорта, руководства по эксплуатации, иная техническая документация и сопроводительные документы должны быть переданы Покупателю, на продукцию, подлежащую обязательной сертификации, должны быть выданы сертификаты.

2.5. Датой поставки считается дата передачи товара на складе Поставщика Покупателю или первому перевозчику. Право собственности на товар, риск повреждения, утраты переходит к Покупателю в момент передачи товара на складе Поставщика Покупателю или первому перевозчику.

3. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1. Оплата производится в соответствии с условиями Договора по Счету путем перечисления денежных средств на расчетный счет ПОСТАВЩИКА. Оплата в адрес третьих лиц не предусмотрена.

3.2. Покупатель производит предоплату в размере ста процентов по Счету, если иное не оговорено дополнительно. В случае не полной оплаты, в размере меньшем, чем оговорено дополнительно в Счете, начало исчисления срока поставки не начинается до оплаты в оговоренном объёме.

3.3. Датой оплаты считается дата поступления денежных средств на расчетный счет ПОСТАВЩИКА.
3.4. Оплата производится по подписанной Спецификации или по Счету с не истёкшим сроком действия. В случае невыполнения данного условия, условия Спецификации, Счета могут быть изменены Поставщиком. В спорах ссылка Покупателя на оплаченный документ с истекшим сроком действия не допускается.

3.5. Поставка осуществляется не ранее даты оплаты Товара в размере 100 % суммы Счета, по которой должна быть поставка. Частичная поставка допускается только после полной оплаты.

3.6. В случае частичной оплаты Покупатель обязан доплатить и получить товары. Отказаться в одностороннем порядке от предоплаченных товаров после их полной или частичной предоплаты нельзя.

3.7. Частичная или полная оплата Покупателем является его согласием с номенклатурой, ассортиментом и прочими условиями, указанными в Счёте.

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
4.1. ПОСТАВЩИК обязуется:

а) поставить продукцию (товары) в соответствии с условиями настоящего Договора.

б) выполнять другие условия, оговоренные в Счетах, в Спецификациях и в дополнительных соглашениях.

4.2.

а) направить ПОКУПАТЕЛЮ уведомление о готовности товара к отгрузке. Такое уведомление не обязательно, но может быть направлено электронной почтой на адрес, указанный в настоящем договоре, если он не указан, на любой, с которого Заказчик обращался Поставщику. Ответственность за возможность получения уведомления, регулярность проверки новых писем, за прочтение лежит на Покупателе.

4.3. Поставщик в течение пяти дней после получения предоплаты может отказаться от поставки товаров и незамедлительно вернуть в полном объеме полученные средства Покупателю на счет, с которого они были отправлены.

4.4. Поставщик может не производить отгрузку товаров до момента выполнения в полном объёме обязательств Покупателя по оплате и по предоставлению оригиналов данного договора, спецификаций, доверенности на получение или заявки на доставку, при этом ответственность за нарушение сроков не наступает.
4.5. ПОКУПАТЕЛЬ обязуется:

а) Принять товары и оплатить их в соответствии с условиями и требованиями Договора и Счета.

б) в течение пяти рабочих, дней после получения уведомления о готовности товара к отгрузке, вывезти товар (получить товар) со склада Поставщика или направить заявку на доставку товара через транспортную компанию.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. В случае просрочки оплаты товара (за исключением внесения полной предоплаты)  ПОКУПАТЕЛЬ уплачивает ПОСТАВЩИКУ неустойку в размере 0,2% (ноль целых две десятых процента) от суммы долга за каждый день просрочки.

5.2. В случае недопоставки (просрочки поставки) товара ПОСТАВЩИК  уплачивает ПОКУПАТЕЛЮ неустойку в размере 0,2% (ноль целых две десятых процента) от суммы недопоставленной продукции за каждый день просрочки, но не более 10% от суммы недопоставленной продукции.

5.3. Неустойка подлежит оплате на основании претензии, признанной виновной стороной, либо на основании решения суда.
5.4. Поставщик не хранит Товары на своём складе. В случае не получения (не вывоза) Покупателем товаров со склада Поставщика или не получения Поставщиком заявки на доставку, в течение 10 дней с момента отправки Поставщиком уведомления о готовности товара к отгрузке, Покупатель обязуется уплатить Поставщику за хранение 1% от стоимости товаров за каждый день хранения. В случае хранения Поставщиком Товаров более 100 дней, Поставщик имеет право распоряжаться товаром по своему усмотрению, в том числе продолжить платное хранение, реализовать третьим лицам, отправить товар с привлечением грузоперевозчика на адрес Покупателя, указанный в договоре, за счет Покупателя.

5.5. В случае отказа Покупателя полностью или частично от получения, вывоза оплаченного Товара, Продавец удерживает сто процентов стоимости неполученного Товара.

6. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

6.1. При наступлении обстоятельств непреодолимой силы, невозможности исполнения одной из Сторон обязательств по настоящему Договору, а именно: пожара, стихийных бедствий, войны, блокады, запретительных Указов Президента и Постановлений Правительства, изменений в текущем законодательстве или других независимых от Сторон непредвиденных обстоятельств, срок исполнения обязательств по данному Договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого будут действовать такие обстоятельства.

6.2. Если обстоятельства будут продолжаться более 6 (шести) месяцев, каждая из Сторон имеет право отказаться от дальнейшего выполнения обязательств по настоящему Договору.

6.3. При наступлении обстоятельств непреодолимой силы Сторона обязуется в 5-ти дневной срок письменно известить об этом другую Сторону.
7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
7.1. Настоящий Договор вступает в силу с  даты подписания и действует до 31.12.2019 включительно.

7.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по взаимному соглашению Сторон.

7.3 Настоящий Договор может быть расторгнут также в одностороннем порядке при условии письменного уведомления другой стороны за две недели, при этом подписанные до расторжения договора Приложения, возникшие обязательства по уплате подлежат исполнению.

8. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ
8.1. Все изменения, дополнения настоящего Договора, иные документы действительны лишь в том случае, если они оформлены в письменной форме, подписаны обеими Сторонами и заверены печатями Сторон. Договор, Счета, Спецификации и другие Приложения к настоящему Договору, переданные при помощи средств электронной связи, имеют юридическую силу. При передаче документа в виде сообщения по электронной почте, Сторона его направляющая, обязана гарантировать направление оригинала документа.
8.2. Ссылка в спорах на документы, не подписанные должным образом уполномоченными на то лицами, не допускаются.

8.3. В случае, если условия Счета, Спецификации или Приложений к Договору противоречат условиям настоящего Договора, то такие условия действительны на период действия этого Счета, Спецификации или Приложения.
8.4. Стороны договорились, что к их отношениям по настоящему договору статьи 317, 823 ГКРФ не применяются, а именно оплата не является кредитом, не возникает права на получение процентов за пользование денежными средствами.
8.5. Исчисление срока поставки начинается с момента полной оплаты (стопроцентной) по Счету если иное не оговорено дополнительно, письменно.

8.6. При получении товаров покупатель проверяет их состояние, маркировку, наличие дефектов, комплектность, количество - путём подписания передаточного документа, накладной. После подписания товар считается поставленным Поставщиком и принятым Покупателем в отношении:
а) количества - в соответствии с количеством мест по документу;
б ) в отношении качества – в течение 5 дней с даты передачи (за исключением случаев выявления скрытых дефектов). Претензии по указанным основаниям после истечения указанных сроков не принимаются.

8.7. Сверка расчётов производится совместно путём подписания Акта сверки, составляется Акт стороной инициировавшей такую сверку.

8.8. В случае выявления дефектов товара, его демонтаж, разборка производится только после проверки в месте выхода из строя представителем Поставщика или при невозможности выезда по письменному согласию Поставщика.

8.9. В случае выявления дефектов, до окончания гарантийного срока, Покупатель направляет рекламационный акт, который должен содержать фотографии дефекта, данных по приборам и данные приборов (если рекламация касается параметров товара), наименование товара, заводской номер, номер счета (спецификации), количество, местонахождение товара, описание дефекта, квалификационные, разрешительные документы на право произведения работ (если такие требуются по правилам, нормативам), акт ввода в эксплуатацию, телефон и контактные лица для связи. При отсутствии этих документов Поставщик не рассматривает рекламацию.

8.10. При необходимости демонтажа и доставки товара для устранения неисправностей данные работы производятся Покупателем самостоятельно, за свой счет в место, указанное покупателем.

8.11. Стороны не будут интересоваться зависимыми сделками, выгодой друг друга от последствий заключения настоящего Договора и не будут требовать друг от друга нести обязательств по возмещению упущенной выгоды или убытков друг друга, возникших в результате действий Сторон, обязанностей перед третьими лицами.

9. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ
9.1. Настоящий Договор выражает все договорные условия и понимание между Сторонами в отношении всех упомянутых здесь вопросов. При этом, все предыдущие обсуждения, обещания, договоренности, письма  между Сторонами, если таковые имелись, теряют силу и заменяются вышеизложенным текстом.

9.2. В случае не достижения соглашения между сторонами, споры разрешаются в Арбитражном суде г. Москвы, в установленном законодательством порядке

АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	ПОСТАВЩИК:

ООО «Вентснаб Груп»
Юрид. адрес: 109378, г. Москва, ул. Федора
Полетаева, д. 24, к. 3, кв. 2

Факт. адрес: 109428 г. Москва, 1-ый Институтский пр-д, д. 3, оф. 419

Тел. (495) 225 -58-52
Р/счет 40702810238000083980
ОАО «Сбербанк России» г. Москва
БИК 044525225
Кор/счет -30101810400000000225

ИНН/КПП 7721232201/ 772101001
	ПОКУПАТЕЛЬ:

ООО «__________________________»

Юрид.адрес:____________________________________________________________________________

Тел.
Банковские реквизиты:

Р/счет
Банк
БИК
Кор/с
ИНН/КПП

ПОДПИСИ СТОРОН

	ПОСТАВЩИК:

Генеральный директор ООО «Вентснаб Груп»

__________________А.А. Орлов
	ПОКУПАТЕЛЬ:

Генеральный директор

__________________